Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Né bazé 1€ neneve 13 dhe 17 ( f') té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nr. 03/1.-040 .
neneve 16 dhe 19 paragrafi 1.6 t& Statutit &8 Komunés sé Podujevés nr. 01-020/0]-
0050862/18 dhe nenit 31.2 @ Rregullores pér Shérbime Publike Komunale nr. 01/155-
352, Kryetari i Komunés s€ Podujevés, nxjerré :

URDHERESE
PER MENYREN E PERDORIMIT TE UJIT PER PIJE NGA RRIJETI I
UJESJELLESIT NE SEZONIN VEROR

Neni 1
N€ territorin ¢ Komunés sé Podujevés. né sezonin veror, caktohet ményra dhe kufizimi i
pErdorimit t& ujit pér pije nga rrjeti i ujésjellésit.

Neni 2
1.N& sezonin veror, prej datés 01.05.2022 deri mé 15.10.2022 ndalohet shirytézimi i ujit
nga rrjeti i ujésjelldsit, pér:

I.1. Larjen ¢ automjeteve, rrugéve, trotuareve dhe vendeve publike
1.2. Ujitjen e kopshteve, fushave me barg, peméve apo ndonjé fushe té agrikulturés.
I.3. Pér subjekiet afariste té cilat ushtrojné veprimtaring e larjes sé automjeteve.
Neni 3
Te gjithe konsumatorét e ujit jané pérgjegjés t& sigurojné se pas pikés hyrése, 1@ gjitha
pajisjet e ujit t& jené& né funksion & ploté, duke pérfshiré & gjitha rubinetet dhe pajisjet

hidraulike brenda objekteve dhe pronave, si dhe pajisjeve qé lidhen me sistemin kryesor
L& furnizimit me ujé pér pije.




Neni 4
KUR “Prishtina”-Njésia né Podujevé do té sigurojé funksionalitetin maksimal & rrjetit &
ujésjellésit & ujit pér pije, gjithashtu éshté e obliguar & pérgjigjet menjéheré pa asnjé
vonesé, né ¢do raportim té ndonjé defekti né sistemin e rrjetit & ujésjellésit dhe € beje
riparimin né afatin sa mé té shkurtér.

Neni 5
Zbatimin e Urdhéresés e b&jné Drejtoria e Inspeksionit dhe KUR “Prishtina”- Njésia n&
Podujevé,

Neni 6
1. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.1 konsiderohet kundérvajtje dhe ndéshkohet me
Zjobé mandatore N& SHUME PIrejf.....ccevireineieiririiiimirieisree s s ssresesssarets e 100,00 €.
2. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.2 dhe 1.3 konsiderohet kundé&rvajije dhe
ndéshkohet me gjobé n& ShUME Prej......covciruiinmmvniiiimiomssriisariessra o 300.00 €

3. Nése ndéshkimet e shqiptuara mandatore nuk pérmbushen né afat prej 15 ditésh,
inspeksioni do t& ndérmarr veprimet pérkatése ligjore.

Neni 7
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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